中 国 教 育 协 会 文 件

中教协〔2015〕26号

关于举办“精彩课堂——国家级教学名师谈教学暨
高校骨干教师”研修班的通知
各有关单位:
为提升高校教师教学理念和教学方法，提高教学质量，领略国家级教学名师的风采，学习名师的先进教学思想和教学方法。经研究，中国教育协会拟举办“精彩课堂——国家级教学名师谈教学暨高校骨干教师”专题研修班，具体事宜通知如下：
一、时间与地点

2015年12月04日 —12月06日  南京市(06日全天报到)

二、主要内容及主讲老师
1、构筑研究型教学体系打造新型教学模式
主讲老师：李艳梅 教授 (清华大学)
（1）构筑研究型教学体系与模式

（2）把握教学改革趋势

（3）成为研究型学者

2、教师的‘境-技-艺’

    主讲老师：王金发 教授（中山大学）
(1)教师教学的价值取向；
(2)教学理念与教师悟性；
(3)课堂三敬畏；
(4)课堂设计；

3、课堂的磁力来自哪里？——浅谈驾驭课堂的动力与能力
   主讲老师：郑用琏 教授(华中农业大学)
（1）吸引力的标准、激情课的标准，平衡压力释放动力；

（2）学会正确处理教学科研关系；

（3）将研究思维贯穿于教学全程，教学科研 互促共进；

（4）建立和谐的师生关系；

（5）教师的魅力何在？
三、参加人员
各高等院校（含高职、高专、成人院校）教务处、人事处、教师发展中心负责人及成员、教学院长、教研室主任及各专业青年骨干教师等。
四、收费标准

会务费1280元/人，食宿统一安排，费用自理；所需费用请报到时面交。

五、报名及会务组联系方式

联系人：张老师  电话：010-52884139   13263400669
报名邮箱：2579712348@qq.com或zgjyxhtz@126.com
报名传真：010-52981438
参加人员请认真填写报名回执表后传真（或邮件）至会务组，会务组将在开班前7天发送“报到通知书”，告知具体报到时间、地点等事宜。

                                               中国教育协会
                                              2015年09月17日
报名回执表

  “精彩课堂——国家级教学名师谈教学暨高校骨干教师”研修班报名表
	单位名称

	电 话

	地址邮编

	传 真

	姓  名
	性别
	职 务
	手 机
	电子信箱
	备注

	是否住宿（√或标红）
	是□   否□
	间 数：单间：   间；标间：   间

	备注：1、将此表传真至：010—52981438或发送到2579712348@qq.com邮箱；

2、此表复印有效,请用正楷字填写。